
 製品卸売価格(品目 規格別)  2 P  10
(単位:1㎥当り円,合板:1枚当り円,集成管柱:1本当り円)

 厚　10.5cm   厚 1.2～1.5cm   厚10.5～12.0cm 厚 10.5cm    厚  3 cm    厚 1.2 cm  厚 10.5cm  厚 10.5cm
 幅　10.5cm   幅21.0～24.0cm   幅   24.0cm 幅 10.5cm    幅 10.5cm    幅 91.0cm  幅 10.5cm  幅 10.5cm
 長  3.65～4.0m   長 3.65～4.0m   長 3.65～4.0m 長  4.0 m    長  3.0 m    長 1.82 m  長 2.98～3.0m  長 2.98～3.0m

  年･月 2 級 対前月 1 級 対前月 2 級 対前月 2 級 対前月 特等 対前月 1 類 対前月 1 類 対前月 1 等 対前月
(年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差

2015 58,400 500 55,900 500 70,400 300 1,090 -110
2016 58,400 0 55,900 0 69,900 -500 1,190 100
2017 58,400 0 55,900 0 70,200 300 1,270 80
2018 59,800 nc 55,900 nc 66,200 nc 1,290 20
2019 60,800 1,000 56,200 300 66,000 -200 1,290 0
2020 61,500 700 57,000 800 63,400 -2,600 79,600 nc 60,800 nc 1,250 -40 2,000 nc 2,000 nc
2021 - - - - - - 109,600 30,000 100,400 39,600 1,360 110 2,700 700 3,400 1,400
2022 - - - - - - 141,400 31,800 127,500 27,100 2,220 860 3,700 1,000 4,700 1,300
2023 - - - - - - 127,900 -13,500 94,800 -32,700 2,020 -200 2,800 -900 2,700 -2,000
2024 - - - - - - - - 92,000 -2,800 1,570 -450 2,800 0 2,700 0
2024 3 *** - *** - *** - 119,300 -200 92,300 1,000 1,680 -50 2,700 0 2,700 0

4 *** - *** - *** - 118,700 -600 92,700 400 1,630 -50 2,800 100 2,700 0
5 *** - *** - *** - 118,700 0 93,600 900 1,620 -10 2,800 0 2,700 0
6 *** - *** - *** - 118,700 0 93,400 -200 1,620 0 2,800 0 2,800 100
7 *** - *** - *** - 118,700 0 93,200 -200 1,590 -30 2,800 0 2,800 0
8 *** - *** - *** - 118,700 0 93,200 0 1,560 -30 2,800 0 2,800 0
9 *** - *** - *** - 118,700 0 92,000 -1,200 1,500 -60 2,800 0 2,800 0

10 *** - *** - *** - 118,700 0 91,600 -400 1,420 -80 2,700 -100 2,800 0
11 *** - *** - *** - 118,700 0 89,900 -1,700 1,360 -60 2,700 0 2,700 -100
12 *** - *** - *** - 118,700 0 89,400 -500 1,360 0 2,700 0 2,700 0

2025 1 *** - *** - *** - *** - 87,400 nc **** - 2,300 nc 2,700 nc
2 *** - *** - *** - *** - 87,500 100 **** - 2,300 0 2,700 0
3 *** - *** - *** - *** - 87,100 -400 **** - 2,300 0 2,700 0

注）2025年調査から見直しを行ったため、2025年1月の対前月差は「nc」（計算不能）としている。 出典:農林水産省｢木材価格｣
***：調査が2022年1月から中止された。
****：四半期毎の公表となった（4月、7月、10月、翌1月）。
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